C Deinde cu dicit. (Renouamini tc.) ostendit qd debemus nouu statum iduere. Circa qd tria facit. primo ostendit p qd coequi possumus hac nouitate. Scdo in quo hec nouitas cōsistat. Tertio qd sit. Quatuor qd sumus dicit. Renouamini spiritu tc. Ubi notandum est qd sps multipli dicatur in hoie triplex sps iuenit. s. sps scilicet. p. Lor. 3. Nescitis qd templum dei estis et sps dei habitat in vobis. Itē spiritus rationalis. Hal. 5. Laro cōcupiscit aduersus spiritum. Item spiritus fantasticus. Osee. 14. Scitote israel stultus prophetam insanum virum spiritalem. i. fantasticum. Doc ergo qd dicit. Spiritu mentis sumitur. p. spiritus sancto. Dicit autem cām renouatiois esse spnscm qui habitat in men-

te nostra. Hal. 4. Misit deus spn filii sui in corda tc. psal. Emitte spn tuum et creabuntur tc. Uel potest accipi spiritus p spiritu rōnali: et tunc spiritus idem est qd mens nostra et est simile huic: qd d. Col. 2. In expoliatioe corporis carnis. i. corporis qd est caro: ita hic spiritu metis. i. spiritu qui est mens. hoc autem dicit: qd in nobis est aliis spiritus qd non est metis: qd est cois nobis et brutis. Dicit autem renouamini spiritu metis: qd illud qd non est corruptus est nouu nec renouatioe idiget. Nam si adam corruptus non fuisset renouatione non idigisset nec nos etiam. Sed qd corruptus fuit renouatioe idiguit et eius posteriores. Et ideo opz renouari nos in pnti sum aiem et in futuro sum corpus qd corruptibile hoc induet i corruptionem et mortale immortalitatem: vt d. p. Lor. 15. Dic ergo. renouamini spiritu hic. s. qd nisi i pnti spiritus renouet numerus corpus eius inouabitur. Uel pot exponi spu metis. i. mente vestra spirituali facta: et in idez redit. In quo autem hec renouatio cōsistat qstuz ad secundum subdit cu dicit. Induite nouu hoiem tc. Dic aduertendum est qd sicut vniuersuiz rei sumus vetustatis principiuz fuit adam per quem peccatus in omnes traxit: ita principium sumus nouitatis et renouatiois christus est qd sicut in adaz omnes moriunt: ita et in xpo omnes viuiscabuntur. Unde Hal. vlt. In xpo iesu neqz circuncisso neqz prepuicu ali quid valet: sed noua creatura. Induimini ergo dñm nrm iesu xpm. Ro. 13. Que autem sit renouatio ostendit cu dicit. Qui s; deus creat et tc. Hoc autem pot est intelligi tripli. Uno modo sic vt ly qui referat ad spn. i. sps qd est mens nostra et creat est a deo. s. in originali iusticia. s. in sua nouitate. Uel recreatus noua creatione vt esset iustus. supra. 2. Creati in xpo iesu in opibus bonis. Uel ly qd referri ad nouu hominem scz xpm. Et tunc cōstruet sic. Qui creatus est. i. formatus in utero virginis sum deum. i. non semine humano: sed spiritus scd. Uel creatus est sum esse gratie et plenitudinis: et hoc in iusticia quo ad hoies in sanctitate quo ad deum: et hoc veritatis non falsitatis. Luc. 2. In sanctitate et iusticia. Uel vt scitas sit in corde. veritas in ore: iusticia in ope.